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Оценка эффективности реализации 
муниципальной целевой программы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» на 2011 – 2012 годы» 
в 2012 году
Оценки состояния индикатора:

	Наименование индикатора

(показателя)
	Показатели индикатора

(показателя)
	Критерии оценки состояния индикатора

(показателя)

	
	Плановое

значение
	Фактическое

значение
	отклонение
	при снижении расходов-

0 баллов
	при достижении – 

1 балл
	при росте – 

2 балла

	Количество средних, малых и микропредприятий в МР «Печора» (единиц)
	535
	449
	-86
	0
	
	

	Количество индивидуальных предпринимателей в МР «Печора» (единиц)
	1860
	2050
	+190
	
	
	2

	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства  в МР «Печора» (человек)
	3832
	4297 


	+465
	
	
	1

	Объем уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в налоговых доходах бюджета МР «Печора» и бюджетов городских и сельских поселений (млн. рублей)


	57,0
	63,0
	
	0
	
	2

	Количество договоров аренды муниципального имущества МР «Печора», заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства
	135
	140
	+13
	
	
	2


На основании сводной оценки состояния индикаторов определяется коэффициент достижения запланированных индикаторов путем отношения (деления) суммы баллов итоговой сводной оценки к общему количеству индикаторов целевой программы:
K = 6:5=1,2
Для получения итогового коэффициента оценки эффективности, на основании которого делается вывод об эффективности целевой программы, коэффициент достижения запланированных индикаторов (показателей) умножается на коэффициент освоения средств, выделенных из бюджетов всех уровней на финансирование целевой программы в отчетном периоде (определяется путем соотношения объема освоенных средств к объему средств, предусмотренных на реализацию программы  К освоения = 1 = 1629,9:1629,9):

Итоговый K= 1,2х1= 1,2
 Эффективность реализации целевой программы:
	Вывод об эффективности 

целевой программы


	Итоговый критерий 

оценки эффективности

	Эффективность целевой программы повысилась по сравнению  с запланированной
	Более 1


Вывод: По результатам оценки  эффективности программы в 2012 году следует продолжить ее реализацию  в 2013 году.
